
                                         PLÁN ROZVOJE SPORTU - OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
 

Obec Dolní Újezd        w. www.dolni-ujezd.cz 
a.  Dolní Újezd 155, 751 23 Dolní Újezd IČ: 00636223   d.  vtcbkqa 
t.  +420 581 795 297   DIČ: CZ00636223   e. podatelna@dolni-ujezd.cz  
 

 
 

 
 

PLÁN ROZVOJE SPORTU 
OBEC DOLNÍ ÚJEZD 

 
 
 
 
 
 
 

2024 - 2028 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         PLÁN ROZVOJE SPORTU - OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
 

Obec Dolní Újezd        w. www.dolni-ujezd.cz 
a.  Dolní Újezd 155, 751 23 Dolní Újezd IČ: 00636223   d.  vtcbkqa 
t.  +420 581 795 297   DIČ: CZ00636223   e. podatelna@dolni-ujezd.cz  
 

 
 
 

Obsah  
 
 
Úvod........................................................................................................................................................3  
Základní východiska.................................................................................................................................3  
Multiplikační dopady sportu ...................................................................................................................4  
Definování strategických cílů v oblasti sportu ........................................................................................4  
Přístupy a formy k naplnění stanovených priorit ....................................................................................5  
Financování sportu z rozpočtu ................................................................................................................5  
Závěr........................................................................................................................................................5  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         PLÁN ROZVOJE SPORTU - OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
 

Obec Dolní Újezd        w. www.dolni-ujezd.cz 
a.  Dolní Újezd 155, 751 23 Dolní Újezd IČ: 00636223   d.  vtcbkqa 
t.  +420 581 795 297   DIČ: CZ00636223   e. podatelna@dolni-ujezd.cz  
 

 
 

Úvod  
 
Obec Dolní Újezd se nachází v NUTS II Střední Morava, v Olomouckém kraji, okrese Přerov, 4 km 
severozápadně od města Lipník nad Bečvou. Město Lipník nad Bečvou je příslušnou obcí s rozšířenou 
působností, obcí s pověřeným obecním úřadem. Obec je tvořena 3 místními částmi - Dolní Újezd, Skoky 
a Staměřice. 
K 1.1.2024 žilo v obci Dolní Újezd celkem 1225 obyvatel, z toho 633 mužů a 592 žen. Hustota 
obyvatelstva čítá 142 osob na 1 km2. Hustota celého okresu Přerov je přitom 148 osob na 1 km2, 
Olomouckého kraje 118 osob na 1 km2 a celé ČR 133 obyvatel na 1 km2. Počet obyvatel Dolního Újezdu 
zaznamenává z dlouhodobého pohledu rostoucí trend. 
 
Ve všech zmíněných místních částech aktivně působí sbory dobrovolných hasičů. Dané sbory se rovněž 
zapojují do požárního sportu. V obci je pak rovněž aktivní spolek Tělovýchovná jednota Sokol Dolní 
Újezd, který zřizuje oddíl stolního tenisu a fotbalový oddíl.  
 
 
 

Základní východiska  
 
Popis současného stavu  
V obci Dolní Újezd se nyní nachází několik sportovišť v majetku obce – sportovní areál Dolní Újezd, 
školní tělocvična, hřiště Skoky, kulturní dům Dolní Újezd a dětské hřiště v mateřské škole.  
 
Sportovní areál Dolní Újezd - travnaté fotbalové hřiště o rozměrech 100 x 60 m, hasičská dráha o délce 
100 m, sportovní hřiště s umělým povrchem o rozměrech 30 x 18 m, dětské hřiště a dopravní hřiště. 
Zázemí areálu tvoří 2 budovy (šatny se sprchami, sociální a technické zázemí, společenská místnost, 
kuchyňka a výdejna občerstvení). 
 
Školní tělocvična – rozměry 7 x 10 m, základní gymnastické vybavení. 
 
Hřiště Skoky - travnaté fotbalové hřiště o rozměrech 45 x 20 m, technická buňka. 
 
Kulturní dům Dolní Újezd – hlavní sál 21 x 12 m, přísálí 20 x 8 m, provozované sporty – sálový fotbal, 
stolní tenis, gymnastika, aerobic. 
 
Dětské hřiště v mateřské škole – dětské herní prvky pro účely MŠ. 
 
V samotné obci jsou v současné době registrovány 3 sbory dobrovolných hasičů (Dolní Újezd, Skoky, 
Staměřice). Pravidelně se účastní hasičských soutěží v okresním a okrskovém formátu a vybraní jedinci 
i krajských soutěží.  
Kromě požárního sportu a SDH v obci působí rovněž Tělovýchovná jednota Sokol Dolní Újezd, která 
byla založena v roce 1963. TJ v současné době provozuje sportovní areál Dolní Újezd. Sportovní areál 
je vnímán, spolu s kulturním domem, jako hlavní sportovní a společenské centrum obce. Samotná TJ v 
současné době organizuje 2 oddíly – kopané (21 aktivních sportovců) a stolního tenisu (22 aktivních 
sportovců).  
 
 



                                         PLÁN ROZVOJE SPORTU - OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
 

Obec Dolní Újezd        w. www.dolni-ujezd.cz 
a.  Dolní Újezd 155, 751 23 Dolní Újezd IČ: 00636223   d.  vtcbkqa 
t.  +420 581 795 297   DIČ: CZ00636223   e. podatelna@dolni-ujezd.cz  
 

 
Silné a slabé stránky v oblasti sportu  
Silné stránky:  
- Dostatečný počet a podíl mladých obyvatel spádového území  
- Vybudovaná sportoviště umožňující celoroční sportování (sál v Kulturním domě)  
- Dostatečná členská základna 
- Tradice organizovaného sportu v obci  
 
Slabé stránky  
- Špatný stav některých sportovišť – hřiště Skoky, Kulturní dům Dolní Újezd 
- Odliv dětí do sousedních škol  
- Nevyřešené majetkoprávní vztahy – hřiště Staměřice 
- Nedostatek trenérů a sportovních vedoucích  
 
 
 

Multiplikační dopady sportu  
 
Propojení sportu s ostatními oblastmi lidského života v daném regionu. Zejména se jedná o zdravotní 
dopady, rekreaci, zdatnost, socializaci, seberealizaci, ekonomiku apod.  
 
 

Definování strategických cílů v oblasti sportu  
 
1. Obec vychází vstříc spolkovým aktivitám, má zpracovaný systém finanční podpory formou 
individuálních dotací poskytovaných z rozpočtu obce.  
 

2. Obec si je vědoma důležitosti spontánního sdružování všech věkových kategorií, od kterého se odvíjí 
sounáležitost občanů s obcí.  
 

3. Sport dětí a mládeže  
Pojem: Aktivní pohyb dětí a mládeže je potřebný pro zdravý tělesný růst a psychický vývoj. Poskytnutí 
smysluplné činnosti, určení cíle, poskytnutí pocitu sounáležitosti s okolím, navození pocitu bezpečí. 
Nejlepší způsob vlivu na chování dětí a mládeže.  
Zásadní význam: Výchovný prostředek, socializační faktor, účinná forma prevence sociálně 
patologických jevů v chování dětí a mládeže, důležitý prvek v harmonickém a zdravém vývoji mladého 
člověka.  
Cíl podpory: Podnícení zájmu o sport. Vypěstování potřeby sportu jako samozřejmé součásti zdravého 
životního stylu. Nabídka smysluplné zábavy a současné rozvíjení schopností a dovedností v této oblasti. 
Cílem podpory je podnítit u dětí a mládeže zájem o sport, vypěstovat v nich potřebu sportovat jako 
samozřejmou součást životního stylu. Nabídnout jim smysluplnou činnost a zároveň jim umožnit 
rozvíjet své schopnosti a dovednosti ve známém prostředí.  
 

4. Sport pro všechny  
Pojem: Organizovaný a neorganizovaný sport a sportovní volnočasové aktivity určené širokým vrstvám 
obyvatelstva bez ohledu na věk, rasu, národnost, společenskou třídu nebo pohlaví.  
Zásadní význam: Naplňování myšlenek zdravotního životního stylu, sociální kontakt, smysluplné 
trávení volného času, seberealizace, aktivní odpočinek.  
Cíl podpory: Vytvoření kvalitních a finančně dostupných možností sportovního vyžití a aktivní zábavy 
pro všechny věkové kategorie žijící na území obce.  

 



                                         PLÁN ROZVOJE SPORTU - OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
 

Obec Dolní Újezd        w. www.dolni-ujezd.cz 
a.  Dolní Újezd 155, 751 23 Dolní Újezd IČ: 00636223   d.  vtcbkqa 
t.  +420 581 795 297   DIČ: CZ00636223   e. podatelna@dolni-ujezd.cz  
 

 
Přístupy a formy k naplnění stanovených priorit 
  
1. Údržba a modernizace stávajících sportovních zařízení ve vlastnictví obce,  
2. Údržba a modernizace stávajících dětských hřišť ve vlastnictví obce  
3. Případná spolupráce při sportovních a společenských akcích  
4. Podpora nejrůznějších pohybových aktivit např. tanec, cvičení (pronájem sálu v KD ve vlastnictví 
obce)  
5. Podpora úspěšných místních sportovců  
6. Pomoc při udržování tras pro cyklisty v okolí obce, pomoc při vytvoření kluziště  
7. Přímá (finanční) a nepřímá podpora spolků při realizaci dotačních projektů zaměřených na rozvoj a 
rekonstrukci sportovního zázemí  
8. Participace obce na dořešení majetkoprávních vztahů (hřiště Staměřice) s cílem převodu majetku 
třetích osob na obec. 
 
 

 
Financování sportu z rozpočtu  
 
K zajištění rozvoje sportu v obci Dolní Újezd a jeho systémové finanční podpoře (veřejná finanční 
podpora) se počítá s využitím finančních prostředků z rozpočtu obce. Z rozpočtu obce se financují 
sportovní akce, podporují sportovní činnosti mládeže. Z rozpočtu obce se financuje pořízení majetku a 
spotřebních předmětů. Při finančně náročnějších akcích se počítá s financováním z různých dotačních 
titulů (MMR, Olomoucký kraj, NSA).  
 
 

Závěr  
 
1. Plán rozvoje sportu obce Dolní Újezd na období 2024 – 2028 je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 
zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů.  
2. Koncepce podpory sportu je otevřeným dokumentem, který se může měnit či doplňovat v závislosti 
na prioritách a potřebách obce.  
3. Cílem strategického plánu sportu obecně, je podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob 
financování podpory sportu v obci.  
4. Plán rozvoje sportu obce Dolní Újezd je zveřejněn na webových stránkách obce, nebo je dostupný 
ve fyzické podobě na obecním úřadě.  
5. Tento plán rozvoje sportu schválilo na svém zasedání dne 22. 8. 2024 Zastupitelstvo obce usnesením 
č. UZ 2024/XIV/3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                            Marek Zábranský 
                                                                                                                                 místostarosta obce Dolní Újezd 


